

## Pääkirjoitus

# Hoitotiede ja sote-tutkimus

Sosiaali- ja terveysministeriö järjesti tammi-kuussa ideointityöpajan otsikolla ”*Sote-uudistus tulee – ole osa isoa tutkimuskonsortiota!*”. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuutoksen eli soten tavoitteena on väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen turvaamalla yhdenvertaiset ja asiakaslähtöiset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut maassamme vähentämällä eriarvoisuutta ja kohdentamalla henkilöstövoimavarat yhdenvertaisesti. Tarkoituksena on vahvistaa sosiaali- ja terveydenhuollon peruspalveluja toteuttamalla tarkoituksenmukainen ja tasapainoinen palvelukokonaisuus kehittämällä ja hyödyntämällä myös uusia, innovatiivisia toimintatapoja. Palvelurakennetta uudistamalla pyrkimyksenä on toteuttaa laadukkaita, vaikuttavat ja kustannustehokkaita palveluita. Tammikuun tilaisuuden tarkoituksena oli luoda kokonaisnäkemyksiä sote-uudistukseen liittyvistä tutkimustarpeista ja kehittämishaasteista sekä edistää tutkijoiden verkostoitumista. Paikalla olleet reilut sata tutkijaa pohtivat muun muassa, mitä tutkimusmahdollisuuksia sote-uudistus tuo, miten sote-uudistusta voidaan tutkia sekä miten tutkimus tulisi organisoida ja alan tutkijoiden organisoitua. Pohdittiin myös tutkimusrahoitusta. Työpajojen keskustelun tuloksena syntyi monia ehdotuksia niin sote-tutkimuksen aiheista kuin tutkimusinfrastruktuurista. Nähtäväksi jää miten sote-uudistus toteutuu ja miten siihen kohdistuva tutkimus realisoituu lähivuosina. Hoitotieteen tutkijat ovat aktiivisia monitieteisissä kansallisissa ja kansainvälisissä tutkimusverkostoissa, toivottavasti tulevina vuosina myös hankkeiden johtajina mahdollisissa sote-tutkimusverkostoissa.

Uudistus ja muutos ovat pysyvä tila toimintaympäristössämme. Hoitotiede-lehden toimituksessa on vuoden vaihtuessa tapahtunut muutoksia. Kiitokset edelliset kaksi vuotta päätoimittajana toimineelle professori Riitta Suhoselle ja toimitussihteerille, dosentti Anna Axelinille korkealaatuisen lehden toimittamisesta. Tästä on hyvä jatkaa.

Seuraavat kaksi vuotta Hoitotiede-lehteä toimitetaan Kuopion kampukselta toimituskunnan jäsenten edustaessa eri yliopistoja. Tällä tiimillä tavoitteenamme on luoda innostavia lukukokemuksia Hoitotiede-lehden lukijoille. Jotta pääsemme tavoitteeseen, toivomme tutkijoiden lähettävän ahkerasti käsikirjoituksia toimitukseen ja vertaisarviointiprosessiin. Tutkijayhteisön rakentavalla yhteistyöllä saamme laadukkaita artikkeleita julkaistavaksi ja uutta tietoa sovellettavaksi.

Tämä Hoitotiede-lehti sisältää artikkeleita mielenkiintoisista aiheista, kuten ikääntyneiden hoitoon sitoutumista edistävästä interventioista; potilaiden arviointeja hoidon laadusta ja hoitohenkilökunnan arviointeja työtyytyväisyydestä ja johtamisesta; henkilöstön työtyytyväisyydestä vanhus-terveydenhuollossa; hoitotyöntekijöiden näkemyksiä terveydenhuollon teknologista; lähijohdajien näkemyksiä päivystyspoliklinikan työpaikkakulttuurista sekä hoitotyön henkilöstömitoituksen ja hoitajakson keston yhteydestä erikoissairaanhoidossa. Nämä kuusi tutkimusta sisältävät erittäin tarpeellista tietoa esimerkiksi sote-ratkaisujen perustaksi. Käsitellään niissä väestön ikääntymiseen liittyviä haasteita, terveydenhuollon toimintaympäristöä laadun, potilastyytyväisyyden ja henkilöstön työtyytyväisyyden, tietoteknologian, työpaikkakulttuurin ja henkilöstömitoituksen kannalta. Artikkelit ovat myös menetelmällisesti monipuolisia ja mielenkiintoisia. Tuloksia on saatu muuan muassa integroidulla katsauksella ja Bayesilaiseen laskentaan perustavalla riippuvuussuhdemallinnuksella.

Kädessäsi on siis Hoitotiede-lehden vuoden 2015 ensimmäinen numero. Uutena päätoimittajana ja toimitussihteerinä otimme esille Hoitotiede-lehden ensimmäisen numeron, joka julkaistiin 26 vuotta eli reilu neljännesvuosisata sitten vuonna 1989. Päätoimittaja Sirkka Lauri toteaa pääkirjoituksessaan ”lehden pyrkivän toisaalta palvelemaan alan tutkijoita antamal-

la mahdollisuuden suomenkielisten hoitotieteellisten artikkeleiden julkaisuun” ja edelleen ”palvelemaan hoitotyön käytäntöä ja koulutusta tarjoamalla tietoa maasamme tehdystä tutkimuksesta käytännön toiminnan kehittämisen perustaksi”. Tämä Hoitotiede-lehden alkuperäinen linjaus on edelleen ajankohtainen ja tarkoituksenmu-

kainen myös nykyisessä, muuttuvassa ja uudistuvassa terveydenhuollon toimintaympäristössä.

Kuopiossa 9.2.2015

*Hannele Turunen*  
Päätoimittaja

*Marja Härkänen*  
Toimitussihteeri